
 

 

 BRUZOVSKÝ OBČASNÍK 
KVĚTEN 2014 

 

 
foto: Ing. Antonín Kwaczek 

POUŤ - MŠE SVATÁ - VÝSTAVA - POCHOD - FUTSAL „SVOBODNÍ -

ŽENATÍ“.  
● Futsalové utkání organizuje SK Bruzovice. Utkání 
proběhne na víceúčelovém hřišti u školy v pátek 9. 

května, ve 14.30 hod. bude předzápas dorostu a 
v 16.00 hod. hlavní utkání „svobodní - ženatí“. 
● „Bruzovská 10“ se uskuteční v sobotu 10. května. Zápis 
účastníků je od 8.00 hod. před chatou myslivců na 
výletišti, start pochodu je v 9 hod. Čas do startu je 
možné strávit občerstvením na místě, anebo prohlídkou 

nově otevřeného obecního muzea a výstavy 

„Bruzovice.Z minulosti slezské obce“. Trasa pochodu 
vede na Lučinu k hrázi, přes Žermanice a Velicestu zpět. 
Plánek trasy obdrží každý účastník u startu. Malé 
občerstvení zdarma v polovině pochodu je připraveno 
v Žermanicích u p. Kozubka. Do cíle dojdeme opět na 
výletiště u myslivecké chaty, kde bude možnost 
zakoupení srnčího guláše a dalšího občerstvení, jak u 
myslivců, tak v „obecním bufetu“.   
● Tradiční nedělní Pouť bude probíhat za budovou OÚ 
na výletišti. Pouťová výstava bude otevřena v neděli 11. 

května od 8 do 17 hod. v budově obecního úřadu. 
Zahrádkáři zvolili téma výstavy „Jsem jen plevel?“. 

Tradičně bude vystavovat malované obrázky malíř 
Ladislav Rusín a zároveň bude probíhat prodejní výstava 
šperků a smaltů na skle Mgr. Ingrid Raabové. Ve stejném 
čase (8-17) bude otevřeno i muzeum. 

● Bohoslužby v kostele sv. Stanislava v den tradiční 
pouti, tj. 11. května začínají v 7.30 hod. a v 10.30 hod. 

V pátek dne 9. května bude mše svatá v 18.00 hod.  
● Restaurace Pod Burkem má připraveno „pouťové 
menu - kotlíkový guláš“. V sobotu bude otevřeno od 11 
do 23 hod. a v neděli bude v době 10-21 hod.  
● KLUB NA STODOLE bude o víkendu nabízet svíčkovou, 
guláš, langoše … otevřeno bude v So a Ne 8-24 hod. 
● Smíšené zboží Hrabcová má otevřeno v sobotu a 
nedělí 7-15 hod., budou zákusky … 
● Myslivecká chata bude v sobotu i neděli vonět 
především srnčím gulášem, nabídne nám ale i jiná teplá 
jídla a občerstvení. 
● Hasiči budou prodávat na výletišti v sobotu a neděli 
od 8 hod. po celý den „do vyprodání zásob“ grilované 
dobrůtky, pivo, limo, atd.  
● Eva Kozubková má pro prodej zajištěno jedno prodejní 
okénko obecního bufetu na výletišti na občerstvení, 
dobrůtky, … 



 

 

● Klub důchodců opět napeče tradiční a velmi oblíbené 
koláče, budou se prodávat v sobotu před pochodem na 
výletišti. 
Obecní knihovna v Bruzovicích nabízí nově k zapůjčení 

čtečku e-knih Cybook  
Čtečku e-knih si může zapůjčit čtenář starší 18-ti let po 
složení vratné kauce 1000,- Kč. Doba zápůjčky je 14 dní. 

Ve čtečce jsou 
nainstalovány volně 
šiřitelné e-knihy z české, 
anglické, německé, 
španělské a italské klasiky 
včetně pohádek (přes 300 
knih), ale doma si do ní 

můžete nainstalovat cokoliv. Díky kvalitnímu podsvícení 
můžete se čtečkou číst i v noci nebo na slunci, čtečka je 
dotyková, s možností připojení internetu přes WIFI síť. 
Čtečku Vám v knihovně rádi předvedeme. 

Otevírací doba v obecní knihovně a muzeu  
pondělí   13-17 

středa   8-12 a 13-17 
čtvrtek   13-17  

Ze spolkového života 

Výroční členská schůze  Českého svazu zahrádkářů v 
Bruzovicích schválila na rok 2014 tento plán:  

• V dubnu jsme si vytvořili  velikonoční dekorace a 
v květnu jeli na zájezd., na naší pouti v rámci 
programu proběhne tradiční výstava.     

• V neděli 15.6. budeme od 15 hodin u 
moštárny  smažit vaječinu.  

• Léto zakončíme v neděli  7. 9. od 15 hod. u moštárny 
opékáním buřtů.  

• V sobotu 19. 9. a neděli 20. 9. bude výstava s 
volbou  " Jablko roku ". 

• Ve čtvrtek 27.11. od 16.30 hod. v zasedací místnosti 
OÚ  připravíme vánoční dekorace a v pátek se 
sejde celá  obec u rozsvícení vánočního 
stromečku.     

Průběžně se připravujeme na floristickou soutěž. 
Scházíme se  každé úterý od 16 hod. v  klubu  Stodola. 
Přijděte mezi nás! Letos jsme už stihli 15.2. odbornou 
přednášku  v Národním domě, kterou  pořádala Územní 
rada ČSZ FM. V úterý 11.3.2014 jsme si 
pomocí  techniky  dekupáž  vyrobili  krabičky na čaje. V 
pátek  4.4.2014 se konala  konference ČSZ okresu 
FM.  Je  možné, že svůj program  doplníme podle 
aktuálních akcí o další aktivity. Všem přejeme  mnoho 
elánu a úspěchů.  Ve čtvrtek 24. dubna se na Územní 
radě ČSZ ve Frýdku - Místku konal třetí ročník Floristické 

soutěže amatérů. Podruhé se soutěžilo ve třech 
kategoriích. Naše základní organizace měla zastoupení v 
kategorii žáků do 15-ti let a seniorů. V nejmladší 
kategorii soutěžili dva žáci - Terezka  Hrabcová a  Adam 

Hofer. Adam se v konkurenci  šesti soutěžících s 
přehledem stal vítězem. Daleko  větší konkurence 

byla ve skupině seniorů. Přijely i soutěžící z Jablunkova, 
Smilovic, Raškovic a Janovic, celkem 10 účastníků. Za 

naši základní organizaci soutěžily tři soutěžící. Mám 
velkou radost, že se mohu podělit s vámi o velkou 
novinu, protože všechna  umístění patřila nám!!!!  Na 1. 
místě zvítězila Vladimíra Karásková, na 2. místě byla 
Lucie Vaňková a 3. místo obsadila Alena 

Skybíková.  Všichni vítězové postupují na Moravské 
zemské kolo, které se bude letos konat v polovině 
června v Prostějově. Je tedy před námi  ještě dost  práce, 
abychom dobře reprezentovali naši   organizaci a okres. 
Děkuji všem soutěžícím za přípravu, protože jsme se 
scházeli pravidelně v úterky, také děkuji manželům 
Vaňkovým, protože  nám poskytli přístřeší  v „Klubu ve 
stodole". Největší poděkování směřuje k našemu 
sponzorovi a konzultantovi  př. Stanislavovi  Blablovi. 
Všem děkuji a těším se na další spolupráci. Do zemského 
kola budeme trénovat při přípravě " Pouťové 
výstavy",  kam všechny srdečně zveme v dalších 
nácvicích.  
      Jarmila Mazlová , předsedkyně ZO ČSZ v Bruzovicích 
 

Upozornění.  

* Někteří občané obdrželi dopis od jisté paní 
z Kroměříže, které se nedaří dle „srcervoucího“ úvodu 
koupit ornou či zemědělskou půdu. Jedná se o realitní 
činnost … 
* v pátek 9.5.2014 se nebude ordinovat v Sedlištích ani 
v H. Bludovicích (čerpání dovolené). Akutní stavy budou 
ošetřeny na interní ambulanci krevního centra ve F-M 
od 7-11 hod. nebo na LSPP od 17-22 hod. Za pochopení 
děkuje MUDr. Josef Koutník   
* Výlet do Krakova a Osvětimi. Ve čtvrtek 5. června 2014 
jedou žáci 8. a 9. třídy ze ZŠ Sedliště do Polska. Nejprve 
navštíví koncentrační tábor v Osvětimi a pak pojedou do 
Krakova. Cena zájezdu je 599+30 Kč cestovní pojištění. 
Zájemci volejte na tel. číslo 558 658 123, pište na e-mail 
skola.sedliste@gmail.com nebo osobně kontaktujte. Na 
společnou cestu se těší Dagmar Raabová.                               

Bruzovský občasník vyšel 5.5.2014


